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„Doceniamy osoby działające na rzecz upowszechniania kultury" -
mówi Marszałek 

*15 marca 2018 roku na Scenie Nowej Teatru Nowego w Poznaniu odbyło się uroczyste wręczenie Nagród
i Stypendiów Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury. Ponadto Marszałek Marek
Woźniak wręczył Jerzemu Satanowskiemu Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego”.*

„Doceniamy osoby działające na rzecz upowszechniania kultury, nie tylko w stolicy naszego regionu, ale
również w innych miastach na obszarze Wielkopolski. Dziś chcemy gorąco podziękować im za tę pracę” –
mówił podczas uroczystości Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego

Nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury otrzymali: Ryszard
Łuczak, Krzysztof Pydyński, Krystyna Miłobędzka, Elżbieta Piszczorowicz-Mondra, Ewa Łowżył, Bogusław
Biegowski oraz Piotr Śliwiński, natomiast stypendystami zostało 21 osób. Więcej informacji 
www.umww.pl/kultura-nagrody oraz www.umww.pl/kultura-stypendia

Doroczne nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego od roku 2003 stanowią ważną formę
mecenatu Samorządu Województwa Wielkopolskiego i pozwalają na promocję najciekawszych osiągnięć.
Wśród laureatów nagród są zarówno artyści, reprezentujący różne dziedziny sztuki, jak też animatorzy
kultury. Dotychczasowymi laureatami nagród w dziedzinie kultury byli między innymi Krystyna Feldman,
Jerzy Gurawski, Sława Kwaśniewska, Lech Raczak, Krzysztof Grabaż „Grabaż” Grabowski, Tomasz
Budzyński czy Alojzy Andrzej Łuczak.

Stypendia Marszałka Województwa Wielkopolskiego są formą pomocy materialnej, która przyznawana
jest osobom chcącym realizować przygotowane przez siebie zamierzenia kulturalne. Po raz pierwszy
stypendia przyznano w 2005 roku. Dotychczas otrzymali je m.in. projektant Paweł Grobelny, śpiewaczka
Marta Wryk, pianista Jacek Kortus, gitarzysta Łukasz Kuropaczewski, powieściopisarka Joanna Jodełka,
czy reportażysta Filip Springer.

Najwyższe regionalne odznaczenie trafiło do Jerzego Satanowskiego, wybitnego polskiego kompozytora,
cenionego twórcy muzyki ilustracyjnej do wielu filmów i spektakli teatralnych, a także piosenek
śpiewanych przez polskich aktorów i piosenkarzy. Artysta, który skomponował muzykę do ponad 300
spektakli, jest również kreatywnym reżyserem, pedagogiem, animatorem polskiego życia muzycznego i
teatralnego. Jerzy Satanowski jest związany z wielkopolskim scenami, m.in. kaliskim Teatrem im.
Wojciecha Bogusławskiego, gdzie wybrzmiał jego debiut, jako kompozytora muzyki teatralnej oraz
Teatrem Nowym w Poznaniu. Tutaj współtworzył szereg przedstawień. W 1992 roku komponował muzykę
do legendarnego już spektaklu pt. „Król Lear” w reżyserii Eugeniusza Korina, z Tadeuszem Łomnickim w
roli Leara. Premiera nie doszła do skutku ze względu na śmierć aktora. Wśród ostatnich realizacji
znajdują się „Mister Barańczak” i „Wiśniowy sad”.

W uzasadnieniu Kapituły czytamy, że „Odznaka Honorowa „Za Zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego” została przyznana „za dar operowania wyobraźnią muzyczną, bez której świat teatru i
kina nie byłby tak przekonujący. Za dźwięki, które pozostają z nami długo po tym, jak aktor zniknie w
kulisach. Za wrażliwość, pasję tworzenia, nieustające umiłowanie sztuki. Za niezapomniane motywy
muzyczne, szczególnie te, które wybrzmiały w spektaklach poznańskiego Teatru Nowego”.

fot. M. Forecki 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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